A ciebat etiam in gentiles et Samaritanos, et eos vocabat ad rectam fidem : qui paulo post dimissis suis, illam sequebantur. Sic ergo erat beata illa femina sapiens piscatrix, et sciebat venari animas hominum. Majores autem labores aggrediens, aliam quoque inopinatum et propemodum incredibilem ostendit tolerantiam. Cum ligneam quamdam arcam parasset, altitudine quidem tantam, ut non permitteret ei stare rectam, latitudine vero, ut non posset declinare ad dexteram nec ad sinistram, in ea corpus includit, per breve foramen eos qui foris erant, alloquens et eos audiens. Cum mater autem sæpe ad eam accederet (erat enim ei navigationis comes et socia philosophiæ), non temere veniebat, sed si aut vacabat orationi, aut in divinis versabatur eloquiis, non prius ad eam intuebatur, aut illam compellabat, quam spiritale opus, quod obibat, perfecisset. Sic cum omnibus ipsam quoque vicit naturam. Quamobrem mater magnam lucrifaciens utilitatem, abibat magnas Deo agens gratias quod ex suo ventre talem fructum produxisset. Et quid opus est illius omnia persequi? Ad ejus enim laudem sufficit pro omnibus modestia ejus et moderatio, quod cum viveret tam pure, quam ullus alius, cor haberet contritum et mentem demissam ac humilem, ut nullus alius ex iis qui multa admittunt non honesta.

XX. Cum sic autem septem annos decertasset, eam subit cogitatio longioris peregrinationis. Dicebat enim, oportere ad sacra etiam loca accedere, et etiam videre Jerusalem, et obire, et adorare omnia quæ illic sunt miracula (1). Cumque ei ita visum esset, mare eam suscepit, cum simul adesset mater et Apenianus; et cum eis prospera fuisset navigatio, pervenerunt Alexandriam : ea est autem civitas Ægypti, in qua pontificali munere fungebatur magnus inter sacerdotes Cyrillus. Cum eo congressi, et cum alio viro prophetico, nomine Theodoro, et cum in transitu ex eorum sermone magnam accepissent utilitatem, navem rursum ascenderunt, ad sacra loca festinantes, nihil autem secum afferentes, præterquam si quid erat necessarium, et quod posset paucis diebus sufficere, volentes ipsi quoque esse cum mendicantibus. Postquam vero in terram descenderunt, contigit beatam Melanam in morbum incidere. Deinde cum convalesceret a corporis infirmitate, et Dominico sepulcro recuperatam sanitatem primo obtulisset, et ad id primo accessisset, idque adorasset, de cætero oculos et animum pascebat aliis spectaculis. Versabatur autem cum iis qui ex sacerdotibus erant maxime insignes, et maxime cum iis qui in dicendo erant sapientissimi, ut etiam utilitatem ex eis perciperet. Alebatur vero illis quibus in Libya, tot dies, quot illic mansit, ope-

(1) Anno 416 adit loca sancta adorationis gratia, ex calculo Barosii.

rans manibus, sicut Carthagine. Cum adventasset autem vespera, ingrediebatur quidem in salutare sepulcrum resurrectionis, clauso vero templo, manebat intus, et oratio noctu ab ea tandiu producebatur, donec ingressi essent matutina cantanturi cantica. Postquam autem finem acceperat glorificatio, tunc ipsa quoque corpus parum dabat somno et quieti.

XXI. Cum vero, sicut a me dictum est, paucae quaedam facultatum reliquiae ei Romae remansissent, et cuidam ex fidelibus mandatum esset, ut eas proponeret emendas volentibus, postquam ille hoc fecisset, aurum ad eos mittit Jerosolymam. Qui solita utentes benignitate, eas haereditatem fecerunt egentium. Hic cum aliquandiu essent versati, videret autem Melana matrem suam senio et tempore gravari, eam illic relinquit, rogavitque ut ea illic pararet tabernaculum in monte Oliveti. Illa vero venit in Aegyptum, una cum Arpeniano, tum quod vellent videre sanctos, qui erant in ea, tum etiam, ut sua benignitate impertirent eos, qui illic erant, pauperes. Hi ergo venientes, faciebant id propter quod venerant, et eos qui se in pietate exercebant, obibat. Cum autem accessissent ad quoddam tabernaculum, quod apud se habebat virum in philosophia maximum, cui nomen erat Ephæstion, rogabant ut ipse quoque ea quae alii, participaret. Cum is autem recusaret, quid non fecit Melana, volens ei persuadere ut acciperet? Cum vero non persuaderet, tale quid statim machinatur, quod quidem pulcherrime aniborum parem declaravit constantiam, Melanae ad benefaciendum, et Ephæstionis ad hoc, ut non persuaderetur ex rebus humanis aliquid accipere.

XXII. Obibat enim domunculam, scrutans omnem, quae in ea erat, supellectilem: et cum nihil aliud vidisset nisi stoream et sportulam, in qua sal erat repositus, cum sub eo sale aliquam auri partem posuisset et infodisset, ut quae latuisset, magno studio preces ab eo poposcit. Quas cum impetrasset, exiit. Sed nihil ei profuit hoc inventum. Cum enim vir ille sacrosanctus id cognovisset, magno cursu contendit, et eos voce procul stitit: et manibus aurum quatens ostendit, et dixit se nescire, ad quid eo uteretur. Cum ii autem dixissent: Si non tibi omnino, at aliquibus aliis erit utile. — Atqui non erit, inquit, aliquis, qui hic petit, est enim pauper locus, ut videtis, et admodum desertus. Cum vero ne sic quidem acciperent, auro in fluvium jacto, recessit senex. In alios quoque non paucos ejusmodi aiunt eos incidisse, qui aequae cavebant omnino aurum manu ab aliquo accipere, atque virus serpentis, aut aliquid aliud mortiferum et exitiale sua sponte bibere. Cum talibus ergo in Aegypto fuissent repleti miraculis, reversi sunt Alexandriam, et cum multorum bonorum virorum, qui illic erant, consuetudine se secundo exsatiassent, profecti sunt in